
Shodu s prvopisem potvrzuje Petra Vachlová, DiS.  

       č. j. KSUL 43 INS 12779/2019- B-24 
 
 
 
 

USNESENÍ 
 
 
 

Krajský soud v Ústí nad Labem rozhodl samosoudkyní Mgr. Magdalénou Ryvolovou 
v insolvenční věci  
 
dlužnice: Lužická nemocnice a poliklinika, a.s., IČO 61538990 
 sídlem Jiráskova 1378/4, Rumburk 1, 408 01 Rumburk 
 
insolvenční správkyně: JUDr. Mgr. Martina Jinochová Matyášová, IČO 72657111 
 sídlem Washingtonova 1567/25, 110 00 Praha 1 
 
o způsobu řešení úpadku a volbě věřitelského výboru  

 
 

takto: 
 
 

 
I. Na majetek dlužnice Lužická nemocnice a poliklinika, a.s., IČO 61538990, sídlem 

Jiráskova 1378/4, Rumburk 1, 408 01 Rumburk se prohlašuje konkurs.  
 

II. Účinky prohlášení konkursu nastávají okamžikem zveřejnění tohoto usnesení 
v insolvenčním rejstříku. 

 
III. Soud ukládá insolvenční správkyni podávat insolvenčnímu soudu a věřitelskému 

orgánu každé tři měsíce písemné zprávy o stavu insolvenčního řízení. Lhůtu k podání 
další zprávy soud stanoví do 20. 2. 2020.  

 
IV. Soud ukládá insolvenční správkyni, aby nejpozději do 31. 1. 2020 předložila soudu 

aktualizovaný soupis majetkové podstaty.   
 

VI.     Soud potvrzuje volbu věřitelského výboru ve složení:  
1. věřitel č. 24 – Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky, IČO 41197518, 

sídlem Orlická 4/2020, 130 00 Praha 
2. věřitel č. 52 – Siemens Healthcare, s.r.o., IČO 04179960, sídlem Budějovická 779/3b, 

140 00 Praha 
3. věřitel č. 64 – Česká průmyslová zdravotní pojišťovna, IČO 47672234, sídlem 

Jeremenkova 161/11, 703 00 Ostrava - Vítkovice. 
 
VII.    Soud potvrzuje volbu náhradníka za člena věřitelského výboru věřitele č. 30 – MEDESA 

s.r.o., IČO 64254577, sídlem Na Vyšehradě 1092, 572 01 Polička. 
 



2 KSUL 43 INS 12779/2019 
 
  

Shodu s prvopisem potvrzuje Petra Vachlová, DiS.  

VIII. Soud vyzývá věřitele č. 52 – Siemens Healthcare, s.r.o., IČO 04179960 a věřitele č. 64 - 
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna, IČO 47672234, aby do 3 dnů od doručení 
tohoto usnesení oznámili soudu fyzickou osobu, která bude jejich jménem jednat. 

 
 

Odůvodnění: 
 

1. Dne 15. 7. 2019 byl Krajskému soudu v Ústí nad Labem doručen insolvenční návrh 
navrhovatelky (dlužnice): Lužická nemocnice a poliklinika, a.s., IČO 61538990, sídlem 
Jiráskova 1378/4, Rumburk 1, 408 01 Rumburk (dále jen jako „navrhovatelka“, „insolvenční 
navrhovatelka“ nebo „dlužnice“).  

 
2. Usnesením č.j. KSUL 43 INS 12779/2019-A-16 ze dne 12. 8. 2019 byl zjištěn úpadek 

dlužnice Lužická nemocnice a poliklinika, a.s., IČO 61538990, sídlem Jiráskova 1378/4, 
Rumburk 1, 408 01 Rumburk a insolvenční správkyní ustanovena JUDr. Mgr. Martina 
Jinochová Matyášová, IČO 72657111. Tímto usnesením insolvenční soud současně nařídil 
konání prvního přezkumného jednání a svolal první schůzi věřitelů. 

 
3. Dlužník je právnickou osobou podnikatelem. Insolvenční soud proto nemohl spojit 

rozhodnutí o úpadku s rozhodnutím o způsobu řešení úpadku s ohledem na běh lhůt podle § 
318 odst. 1 IZ a § 316 odst. 5 IZ pro podání případného návrhu na povolení reorganizace a 
předložení reorganizačního plánu.  

 
4. Dne 20. 11. 2019 proběhlo u Krajského soudu v Ústí nad Labem první přezkumné jednání a 

schůze věřitelů, která měla mimo jiné rozhodnout o způsobu řešení dlužníkova úpadku. Po 
skončení prvního přezkumného jednání se konala schůze věřitelů, jejíž program byl závazně 
stanoven bodem VIII. výroku usnesení č.j. KSUL 43 INS 12779/2019-A-16 ze dne 
12. 8. 2019. Insolvenční správkyně podala soudu zprávu o své dosavadní činnosti a zároveň 
sdělila, že jediným reálným způsobem řešení dlužníkova úpadku je konkurs.  

 
5. Jelikož dlužník ve lhůtě dle § 318 odst. 1 IZ nepodal návrh na povolení reorganizace, 

prohlásil soud konkurs na majetek dlužníka. 
 
6. Schůze věřitelů dále zvolila členy věřitelského výboru věřitele č. 24, 52 a 64. Přítomný volený 

věřitel s volbou souhlasil. Náhradníkem byl zvolen věřitel č. 30. 
 
7. Protože soud neshledal žádný důvod, pro který by volba neměla být potvrzena, volbu podle 

§ 57 odst. 3 IZ potvrdil. Zároveň člena věřitelského výboru, resp. náhradníka za člena 
věřitelského výboru, jenž je právnickou osobou, vyzval, aby oznámil soudu jednu fyzickou 
osobu, která bude jejím jménem jednat.  

 
 

Poučení: 
 
Proti výroku I. tohoto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení tohoto usnesení 
k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím Krajského soudu v Ústí nad Labem.  
 
Lhůta k podání odvolání začíná běžet ode dne doručení usnesení zvláštním způsobem (§ 74 odst. 
2 IZ). 
 
Právo odvolání nemají osoby, které se ho před soudem výslovně vzdaly. 



3 KSUL 43 INS 12779/2019 
 
  

Shodu s prvopisem potvrzuje Petra Vachlová, DiS.  

 
Proti výrokům II. až VIII. tohoto usnesení není odvolání přípustné (§ 91 IZ). 
 
Prohlášením konkursu přechází na insolvenčního správce oprávnění nakládat s majetkovou 
podstatou, jakož i výkon práv a plnění povinností, které přísluší dlužníku, pokud souvisí 
s majetkovou podstatou (§ 246 odst. 1 IZ). 
 
Dlužníkovi věřitelé mohou po prohlášení konkursu svá práva uplatnit jen způsobem a za 
podmínek stanovených insolvenčním zákonem; to platí i pro ty věřitele, kteří se nestali účastníky 
insolvenčního řízení (§ 248 odst. 1 IZ). 
 
 
Ústí nad Labem dne 22. 11. 2019 
 
 
 
Mgr. Magdaléna Ryvolová v.r. 
samosoudkyně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2019-11-25T12:48:34+0100
	ISIR




